versa sobre o Registro de Preço para futura e eventual Aquisição 
de Dieta Enteral para pacientes do Município de Fátima do Sul/
MS, resultou no seguinte: a empresa CLINICA NUTRICIONAL 
LTDA - EPP, venceu os itens: 01, 04, 12, 14, 16 e 17, totalizando 
os itens com o quantitativo fica um valor total de R$ 140.750,00 
(cento e quarenta mil setecentos e cinquenta reais); e a 
empresa MAIORCA SOLUÇÕES EM SAÚDE, SEGURANÇA E 
PADRONIZAÇÃO EIRELI ME, venceu os itens: 02, 03, 05, 06, 07, 
08, 09, 10, 11, 13 e 15, totalizando os itens com o quantitativo 
fica um valor total de R$ 325.840,00 (trezentos e vinte e cinco 
mil oitocentos e quarenta reais).

Fátima do Sul - MS, 27 de setembro de 2021.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

DECISÃO

Ref.: Processo Administrativo n.º 052/2021
Pregão n.º 020/2021

Assunto: Recurso. Qualificação técnica
Interessados: Clínica Nutricional Ltda - NUTRIMIX

[...]

considerando que foram observados os prazos recursais, nos 
termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993 e 
Lei Federal nº. 10.520/2002, em sua atual redação Homologa 
e Adjudica o procedimento licitatório em nome das empresas: 
CLINICA NUTRICIONAL LTDA - EPP, no valor total de R$ 
140.750,00 (cento e quarenta mil setecentos e cinquenta reais); 
e a empresa MAIORCA SOLUÇÕES EM SAÚDE, SEGURANÇA E 
PADRONIZAÇÃO EIRELI ME, no valor total de R$ 325.840,00 
(trezentos e vinte e cinco mil oitocentos e quarenta reais).

Fátima do Sul, MS, em 28 de setembro de 2021.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

LICITAÇÃO